
 

 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 

•  
•  

 
 

ESTRATTO determinazione n. 883 del 30/12/2020 del Registro Generale 
Determinazione n. 407 del 28/12/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 
OGGETTO 

α) 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con propria Determinazione Dirigenziale n° 541 del  28/08/2020  è stato approvato in linea tecnica il 
progetto per i lavori relativi agli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’EREMO DI 

SAN GANDOLFO”, CUP n° H38C20000350001, CIG n° 84361757D6; 

Che con Deliberazione di G.M. n° 107 del 28/08/2020, veniva approvato in linea amministrativa il progetto di 
che trattasi; 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 542 del 28/08/2020 si è proceduto alla scelta del sistema di gara per 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con la modalità della 
“trattativa diretta” ;  

Che con Determinazione Dirigenziale n° 588 del 11/09/2020, gli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN 

SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO”, sono stati Aggiudicati Definitivamente all’Impresa 
Geraci Costruzioni s.r.l.;  

Che in data 28/10/2020 è stato redatto contratto, registrato nel registro delle scritture private dell’Ente (Area I) il 
28/10/2020 rep n° 62; 

Che nel corso dei lavori, si sono apportate alcune lievi modifiche al progetto impreviste ed imprevedibili, e 
comunque rientranti nella discrezionalità della Direzione dei Lavori, modifiche che non hanno alterato la natura del 
progetto e non hanno determinati alcun aumento delle somme necessarie per l’intervento, e consistenti nella 
modifica della posizione di alcune catene preferendo la messa in opera a vista per quelli a quota solai piano primo 
al fine di evitare danneggiamenti alle travi portanti dei solai, altre catene previste in progetto sono state modificate 
e riallocate in funzione della posizione delle catene esistenti e rinvenute durante i lavori; 

Tutto ciò premesso 

Vista la Perizia di assestamento somme redatta dal D.L. nell'ambito delle sue competenze per il mero 
assestamento delle partite contabili propedeutico alla redazione del Conto Finale; 

DETERMINA 

Di approvare la perizia di assestamento somme, per gli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA 

DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO”; 

Di dare atto che la perizia di variante e assestamento somme, non ha alterato la natura dell’opera e non ha 
determinato alcun aumento delle somme necessarie per i lavori; 

Di dare atto che si sono avute delle economie per € 3.270,77 e che le stesse restano vincolate fino all'emissione del 
certificato di regolare esecuzione di cui al comma 33 dell'art. 1 della legge 160 del 2019, così come disposto 
dall'art. 6 del Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno del 
30/01/2020, di finanziamento dell'opera; 

Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della stessa nella raccolta generale 
delle Determinazioni e per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché per ogni successiva verifica, 
secondo quanto previsto dal regolamento. 

Lavori relativi agli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO”. 
CUP H38C20000350001 - CIG 84361757D6. 
Approvazione Perizia di Assestamento somme.  

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa 

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 


